РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ-20

от  26декабря 2019 года                                                                                    № 245

г. Туапсе

Об утверждении стратегии социально-экономического

развития муниципального образования

Туапсинский район до 2030 года

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», решением Совета муниципального

образования Туапсинский район от 27 марта 2019 года № 281 «Об утверждении

Положения о системе документов стратегического планирования в

Туапсинском районе»  Совет муниципального образования Туапсинский район

р е ш и л:

1. Утвердить стратегию социально-экономического развития

муниципального образования Туапсинский район до 2030 года (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального

образования Туапсинский район от 29 августа 2008 года № 56 «Об утверждении

Стратегии социально-экономического развития муниципального образования

Туапсинский район до 2020 года».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации

Туапсинского района и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования Туапсинский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Туапсинский район по вопросам

2

экономического развития, финансово-бюджетным отношениям и

налогообложению, развитию финансового и фондового рынка, сельского

хозяйства и лесопромышленного комплекса.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Туапсинский район                                                  В.В. Мазнинов

Председатель Совета

муниципального образования

Туапсинский район         М.И. Ермолин

3

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения  Совета муниципального образования

 Туапсинский район

от  _________________ № ________

«Об утверждении стратегии социально-экономического развития

муниципального образования Туапсинский район до 2030 года»

Проект внесен исполняющим обязанности главы муниципального образования

Туапсинский район В.В. Мазниновым

Проект подготовлен и внесен:

Управлением экономического развития

администрации муниципального

образования Туапсинский район

Исполняющий обязанности

начальника управления

А.В. Крят

Проект согласован:

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Туапсинский район

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Туапсинский район

                                         Е.М. Балантаева

И.В. Степовой

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Туапсинский район

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Туапсинский район

                            В.Е. Мирошниченко

А.Р. Ачмизов

Начальник правового отдела

администрации муниципального

образования Туапсинский район

                                       В.Н. Солопов

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Туапсинский район,

управляющий делами

В.Д. Ананов